
 

 

Determinazione Presidenziale d’Urgenza 
 
 
Associazione per il Centro Nazionale Studi Tartufo: convocazione 
assemblea ordinaria e straordinaria dei soci 

 
IL VICE PRESIDENTE VICARIO 

VISTO 
 

 - che in data 15 aprile 2024 il Presidente della Camera di 
commercio, Mauro Gola, ha rassegnato le proprie dimissioni irrevocabili e con 
effetto immediato dalla carica di Presidente, di Consigliere camerale e da tutti gli 
incarichi ad esso riconducibili; 
 
 - che in base all’art. 14 c. 3 della L. 580/1993 e s.m.i. e 
all’art. 21 comma 1 del vigente Statuto camerale, in caso di assenza o 
impedimento del Presidente al Vicepresidente Vicario sono temporaneamente 
attribuite le funzioni di rappresentanza legale dell’Ente camerale in ogni sede;  
 
 - che la Giunta camerale con provvedimento n. 54 del 19 
giugno 2020 ha nominato quale Vice Presidente Vicario il Sig. Luca Chiapella; 
 

 - le note prot. n. 0015855 del 18/04/2024 e prot. n. 0017068 
del 29/04/2024 con le quali l’associazione per il Centro Nazionale Studi Tartufo ha 
comunicato che l’assemblea straordinaria dei soci è convocata in prima 
convocazione per il giorno martedì 30 aprile 2024 alle ore 7:00, e in seconda 
convocazione per il giorno mercoledì 8 maggio 2024 alle ore 17:00, per la 
sessione ordinaria e, alle ore 18:00, per la sessione straordinaria, presso la Sala 
Resistenza del Comune di Alba, per discutere e deliberare il seguente ordine del 
giorno: 
 
Assemblea ordinaria 
1. Comunicazione del Presidente; 
2. Esame ed approvazione bilancio consuntivo 2023; 
3. Determina importo contributi soci esercizio 2024; 
4. Esame ed approvazione programma e conto economico preventivo 2024; 
5. Determina importo contributi soci esercizio 2024. 
 
Assemblea straordinaria  
1. Cambio sede legale; 

 
 - l’urgenza determinata dalla data di svolgimento 
dell’assemblea e considerato che non sono previste riunioni della Giunta camerale 
in tempo utile per l’adozione degli opportuni provvedimenti; 
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2024000007 del 07/05/2024



 -  l’art. 16 c. 2 della Legge 580/1993 e s.m.i., che prevede 
che il Presidente, in caso di urgenza, provvede agli atti di competenza della 
Giunta, cui li sottopone per la ratifica nella prima riunione successiva 
  

CONSIDERATO 
 

 - che la Camera di commercio è socio dell’Associazione 
Centro Nazionale Studi Tartufo; 
 
 - che le modifiche dello Statuto riguardano la variazione 
dell’indirizzo della sede legale che viene trasferita da Piazza Risorgimento n. 2 – 
Alba a Via Accademia, 6, sempre in Alba 
      

DETERMINA 
 
− di esprimere parere favorevole per quanto riguarda il trasferimento della sede 

legale e per i punti discussi nell’assemblea ordinaria; 
 

− di delegare la Sig.ra Monia Rullo, consigliera della Camera di commercio a 
partecipare all'assemblea ordinaria e straordinaria dell’Associazione Centro 
Nazionale Studi Tartufo, esprimendo la volontà dell'Amministrazione 
manifestata nel presente provvedimento; 
 

− di sottoporre la determinazione a ratifica nella prima riunione della Giunta 
camerale. 
 

 
        Il Segretario Generale                                           Il Vice Presidente Vicario 
      Dott.ssa Patrizia Mellano                                              Sig. Chiapella Luca 
           

                                

 
La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 
7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 

 


		2024-05-07T16:46:12+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento


		2024-05-07T16:47:16+0200
	Camera di Commercio 
	Chiapella Luca
	Sottoscrizione documento




